
Frida Beltran Sanchez 9516723535
263.5 kW 12 de Enero de 2026
GDMTH 342030801413

47,680 kWh prom. $ 154,444

425 37,373 kWh $0

100.00 % MES $ 154,444

$1,915,503.00 MXN $394,330.00 MXN $1,521,173.00 MXN

620 W 425 1190 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.9 AÑOS



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

# 20260121

Frida Beltran Sanchez  
9516723535
frid@gmail.com

425 N-type i-TOPCon BACKSHEET 620W

2 Solis  Inverter 124 kW

425 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

425 Protecciones eléctricas

425 UVIE

425 UIIE

425 Tuberia y sus accesorios

425 Costo por instalación del sistema

425 Material electrico

425 Ingenieria

Subtotal $ 1,314,559.00

TOTAL (MXN) $ 1,314,559.00

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 1,915,503.00 $ 394,330.00 $ 0.00 $ 1,521,173.00 $ 1,521,173.00 $ 206,614.00

2 $ 1,972,968.09 $ 406,159.90 $ 0.00 $ 1,566,808.19 $ 1,566,808.19 $ 1,773,422.19

3 $ 2,032,157.13 $ 418,344.70 $ 0.00 $ 1,613,812.44 $ 1,613,812.44 $ 3,387,234.63

4 $ 2,093,121.85 $ 430,895.04 $ 0.00 $ 1,662,226.81 $ 1,662,226.81 $ 5,049,461.43

5 $ 2,155,915.50 $ 443,821.89 $ 0.00 $ 1,712,093.61 $ 1,712,093.61 $ 6,761,555.05

6 $ 2,220,592.97 $ 457,136.55 $ 0.00 $ 1,763,456.42 $ 1,763,456.42 $ 8,525,011.47

7 $ 2,287,210.76 $ 470,850.64 $ 0.00 $ 1,816,360.11 $ 1,816,360.11 $ 10,341,371.58

8 $ 2,355,827.08 $ 484,976.16 $ 0.00 $ 1,870,850.92 $ 1,870,850.92 $ 12,212,222.50

9 $ 2,426,501.89 $ 499,525.45 $ 0.00 $ 1,926,976.45 $ 1,926,976.45 $ 14,139,198.95

10 $ 2,499,296.95 $ 514,511.21 $ 0.00 $ 1,984,785.74 $ 1,984,785.74 $ 16,123,984.68

11 $ 2,574,275.86 $ 529,946.55 $ 0.00 $ 2,044,329.31 $ 2,044,329.31 $ 18,168,313.99

12 $ 2,651,504.13 $ 545,844.94 $ 0.00 $ 2,105,659.19 $ 2,105,659.19 $ 20,273,973.18

13 $ 2,731,049.26 $ 562,220.29 $ 0.00 $ 2,168,828.97 $ 2,168,828.97 $ 22,442,802.15

14 $ 2,812,980.73 $ 579,086.90 $ 0.00 $ 2,233,893.83 $ 2,233,893.83 $ 24,676,695.98

15 $ 2,897,370.16 $ 596,459.51 $ 0.00 $ 2,300,910.65 $ 2,300,910.65 $ 26,977,606.63

16 $ 2,984,291.26 $ 614,353.29 $ 0.00 $ 2,369,937.97 $ 2,369,937.97 $ 29,347,544.60

17 $ 3,073,820.00 $ 632,783.89 $ 0.00 $ 2,441,036.11 $ 2,441,036.11 $ 31,788,580.71

18 $ 3,166,034.60 $ 651,767.41 $ 0.00 $ 2,514,267.19 $ 2,514,267.19 $ 34,302,847.90

19 $ 3,261,015.64 $ 671,320.43 $ 0.00 $ 2,589,695.21 $ 2,589,695.21 $ 36,892,543.11

20 $ 3,358,846.11 $ 691,460.04 $ 0.00 $ 2,667,386.06 $ 2,667,386.06 $ 39,559,929.17

21 $ 3,459,611.49 $ 712,203.84 $ 0.00 $ 2,747,407.65 $ 2,747,407.65 $ 42,307,336.82

22 $ 3,563,399.83 $ 733,569.96 $ 0.00 $ 2,829,829.87 $ 2,829,829.87 $ 45,137,166.69

23 $ 3,670,301.83 $ 755,577.06 $ 0.00 $ 2,914,724.77 $ 2,914,724.77 $ 48,051,891.46

24 $ 3,780,410.88 $ 778,244.37 $ 0.00 $ 3,002,166.51 $ 3,002,166.51 $ 51,054,057.98

25 $ 3,893,823.21 $ 801,591.70 $ 0.00 $ 3,092,231.51 $ 3,092,231.51 $ 54,146,289.49

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Nov 41,970.0 $62,546 $36,939 $22,805 $143,728 $19,178 $12,686 $7,832 $46,384 67.7%

Octubre 42,332.0 $63,086 $37,153 $26,490 $148,929 $0 $0 $0 $336 99.8%

Sept 45,857.0 $68,339 $37,621 $25,799 $154,287 $9,836 $8,740 $5,298 $28,030 81.8%

Agosto 47,276.0 $70,453 $37,622 $27,642 $158,679 $9,123 $9,120 $5,528 $27,912 82.4%

Julio 47,043.0 $70,106 $37,623 $26,490 $156,928 $6,791 $6,841 $4,146 $20,959 86.6%

Junio 46,995.0 $70,035 $37,622 $27,412 $157,938 $1,332 $1,520 $921 $4,713 97.0%

Mayo 41,790.0 $62,278 $39,022 $23,496 $146,678 $4,602 $4,730 $2,764 $14,368 90.2%

Abril 59,995.0 $89,408 $39,022 $33,861 $188,091 $13,241 $13,007 $7,602 $39,602 78.9%

Marzo 52,865.0 $78,782 $39,024 $30,867 $173,079 $25,524 $19,315 $11,287 $65,442 62.2%

Febrero 53,959.0 $80,413 $39,025 $30,406 $174,156 $21,099 $16,556 $9,675 $55,238 68.3%

Enero 46,202.0 $68,853 $39,024 $26,951 $157,823 $16,215 $13,008 $7,602 $43,052 72.7%

Diciembre 45,870.0 $68,358 $38,373 $25,799 $155,187 $18,527 $13,954 $8,293 $47,633 69.3%

TOTAL $1,915,503 TOTAL $393,669

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


